
 

 

Zestawienie 

Rok 2011 

Ważniejsze spotkania Prezydenta Miasta Krakowa oraz Zastępców Prezydenta z oficjalnymi delegacjami zagranicznymi, przedstawicielami 

placówek dyplomatycznych oraz wybitnymi osobistościami. 

 

Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

Wizyta Ambasadora Republiki Węgierskiej J.E. 

Roberta Kiss 

2011-01-

18 

Omówienie planów ponownego otwarcia Konsulatu generalnego Republiki Węgierskiej w 

Krakowie 

Wizyta Ambasadora Litwy J.E. Pani Lorety 

Zakarevičiene 

 

2011-01-

28 

Spotkanie kurtuazyjne; omówiono także możliwość rozszerzenia współpracy Krakowa na 

inne miasta Litwy. Jedynym jak dotąd litewskim partnerem naszego miasta jest Wilno, z 

którym umowę podpisano w 1991 roku.  

Wizyta blisko 200-osobowej delegacji 

międzynarodowej z wysokimi rangą politykami z 

Algierii, Beninu, Bośni, Chorwacji, Egiptu, 

Francji, Gabonu, Hiszpanii, Iraku, Izraela, 

Jordanii, Mali, Maroka, Mauretanii, Niemiec, 

Pakistanu, Rumunii, Tunezji i Turcji  w ramach 

obchodów Międzynarodowego Dnia 

upamiętniającego ofiary Holokaustu  

2011-02-

01 

Celem tej wizyty było złożenie hołdu ofiarom zgładzonym w obozie koncentracyjnym 

Auschwitz-Birkenau. W składzie delegacji znaleźli się także przywódcy religijni różnych 

wyznań oraz kilkoro byłych więźniów obozu. Na krakowskim lotnisku gości powitał 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, władze województwa oraz dostojnicy 

kościelni. 

 

Wizyta Ambasadora Tajlandii J.E. Akrasida 

Amatayakula 

2011-02-

09 

Wizyta związana z planowaną w Krakowie wizytą Następcy Tronu Tajlandii w Krakowie 

Wizyta Ambasadora Islamskiej Republiki 

Pakistanu J.E. Pana Murada Ali 

 

2011-02-

24 

Wizyta, podczas której ambasadorowi towarzyszył radca handlowy ambasady Younas 

Zufiqar oraz konsul honorowy Pakistanu w Krakowie Leopold Sułkowski, miała charakter 

kurtuazyjny. Była to pierwsza wizyta Jego Ekscelencja w Krakowie 

Wizyta jordańskiego księcia Hassana bin Talala  

. 

 

2011-03-

08-09 

Wizyta stała się okazją do przedyskutowania relacji między Polską i Jordanią, a także 

omówienia kontaktów pomiędzy uniwersytetami Jagiellońskim i Jordańskim, które w 

marcu 2010 roku podpisały umowę o współpracy 

Wizyta Ambasadora Palestyny J.E. Pana Khaleda 

Soufana  

 

 

2011-03-

24 

Wizyta dotyczyła propozycji nawiązania współpracy Krakowa z Jerycho. Ze względu na 

bogatą historię i znaczenie religijne obu miast potencjalne obszary współpracy to kultura i 

konserwacja zabytków.  

Wizyta Ambasadora Ukrainy J.E. Pana Markijana 

Malskiego 

2011-03-

24 

Była to pierwsza wizyta Ambasadora Ukrainy w Krakowie. Tematem rozmowy była 

propozycja uhonorowania zasług malarza Leona Getza, profesora Akademii Sztuk 



 Pięknych w Krakowie, poprzez umieszczenie tablicy pamiątkowej (w języku polskim i 

ukraińskim) na istniejącym nadal budynku, w którym mieszkał artysta.  

Wizyta Ambasadora Bośni i Hercegowiny J.E. 

Pani Koviljki Ńpirić  

 

2011-04-

07 

Była to pierwsza wizyta Pani Ambasador w Urzędzie Miasta Krakowa, dlatego też miała 

charakter głównie kurtuazyjny. Omawiano także perspektywy współpracy Krakowa z 

jednym z miast Bośni i Hercegowiny o podobnie historycznym charakterze, w dziedzinie 

turystyki, a także gospodarki, sportu oraz wszelkiego typu działań dotyczących dzieci i 

młodzieży. 

Wizyta Ambasadora Królestwa Danii J.E. Pana 

Thomasa Østrup Møllera  

.  

 

 

2011-04-

22 

Była to pierwsza wizyta Ambasadora i  miała charakter kurtuazyjny. Tematem rozmów 

były także m.in. przygotowania do objęcia prezydencji przez Polskę  w Radzie Unii 

Europejskiej z początkiem lipca 2011 r. oraz Danii tuż po naszym kraju, w styczniu 2012 r. 

  

Wizyta przedstawiciela rządu Flandrii Pana Koena 

Haverbeke 

 

 

2011-05-

04 

Podczas rozmów poruszono kwestię współpracy pomiędzy Krakowem a Leuven, stolicą 

regionu Brabancji Flamandzkiej, z którą Kraków podpisał umowę o współpracy na 

zasadzie miast bliźniaczych już w 1991 r. 

Wizyta delegacji z Zimbabwe pod 

przewodnictwem Wiceministra ds. Turystyki i 

Hotelarstwa 

 

2011-05-

27  

Głównym powodem przyjazdu delegacji była chęć promocji Zimbabwe jako potencjalnego 

kierunku podróży polskich, w tym krakowskich, turystów. Przedstawiciele UMk 

zaprezentowali doświadczenia Krakowa w zakresie promocji turystyki. Podczas spotkania 

rozważano możliwości nawiązania wzajemnych kontaktów.  

Wizyta Premiera Księstwa Lichtensteinu Pana 

Klausa Tschütschera  

 

 

2011-06-

02 

Wizyta kurtuazyjna, związana z udziałem w konferencji z okazji 200-lecia Austriackiego 

Kodeksu Cywilnego w Europie, organizowanej przez Uniwersytet Jagielloński oraz 

Uniwersytet Wiedeński. kurtuazyjną wizytę. 

wizyta Ambasadora Luksemburga J.E. Conrada 

Brucha   

2011-06-

03 

Wizyta kurtuazyjna, związana z akcją stowarzyszenia Eurobicker (akcja zbierania 

funduszy dla dzieci z Ukrainy) organizowanej przez Ambasadę Luksemburga w 

Warszawie 

Wizyta Ambasadora RP w Brukseli Pana 

Sławomira Czarlewskiego 

 

2011-06-

07 

Wizyta miała charakter kurtuazyjny. Pan Ambasador poruszył także jakże gorący temat 

przewodnictwa Polski w Unii Europejskiej, podkreślając jego ogromny wpływ na 

promocję naszego Miasta oraz rangę Polski w Europie. 

Wizyta Charge d‘Affaires Ambasady Republiki 

Uzbekistanu Pan Ikrom Nazarov. 

2011-06-

13 

Celem wizyty było nawiązanie kontaktów, które w przyszłości mogłyby się przekształcić 

w wielopłaszczyznową współpracę miedzy miastami. 

Wizyta pana He Guoqiang – członka Stałego 

Komitetu Biura Politycznego Komunistycznej 

Partii Chin w randze wicepremiera z delegacją  

2011-07-

07 

Wizyta na zaproszenie Prezesa Naczelnej Izby Kontroli, Jjacka Jezierskiewgo  



 

Wizyta Ambasadora Ekwadoru J.E. Fabiana 

Valdivieso 

 

2011-07-

13 

Wizyta była okazją do podsumowania wspólnie zrealizowanych inicjatyw oraz 

zaplanowania nowych działań, które pozwolą Krakowowi jeszcze bardziej zacieśnić więzi 

łączące nasze miasto z ekwadorska stolicą - Quito. 

Wizyta Wysokiego Komisarza do Spraw Byłych 

Uczestników Ruchu Oporu i Członów Armii 

Wyzwolenia Królestwa Maroka Pana El Mustafa 

El Kriri z Małżonką,  

 

2011-07-

25-27 

Wizyta kurtuazyjna 

Wizyta Pana João Manuel Gonçalves Lourenço, I 

Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia 

Narodowego Angoli i delegacji parlamentarnej 

oraz towarzyszącej im Ambasador Angoli J. E. 

Pani Liseth Satumbo Pena  

 

2011-07-

28 

 

Wizyta kurtuazyjna. Goście wysłuchali krótkiego prezentacji Krakowa jako , która miasta 

kultury i nauki oraz ważnego ośrodka turystycznego. 

Wizyta Ambasadora Królestwa Maroka w Polsce 

J.E. Moha Ouali TAGMA oraz Radcy Ambasady 

Pana Taoufik MAAZOUZI  

 

2011-08-

22 

Tematem spotkania była organizacja Festiwalu "Barwy Świata : Maroko w Krakowie ,19 - 

23 października 2011 

Wizyta Komisarza UE Günthera Verheugena  

 

2011-09-

10 

Wizyta kurtuazyjna, w ramach udziału w Forum Ekonomicznym w Krynicy 

Wizyta Komisarza UE ds. Zdrowia i 

Konsumentów Johna Dally  

 

2011-10-

04 

Wizyta w związku z udziałem w spotkaniu organizowanym w ramach polskiej prezydencji 

w RUE 

Wizyta Ambasadora Szwecji J.E. Pana Staffana 

Herrströma) 

 

2011-10-

14  

Przewodnim tematem spotkania były możliwości współpracy Krakowa ze szwedzkimi 

miastami w dziedzinie pomocy społecznej, organizacji pozarządowych, edukacji na 

poziomie uniwersyteckim oraz biznesu  

 

Wizyta Komisarza UE ds Edukacji, Kultury, 

Wielojęzyczności i Młodzieży z Pani Androulli 

Vassiliou 

 

2011-10-

14 

Wizyta związana z udziałem w nieformalnym spotkaniu ministrów Sportu UE, w ramach 

polskiej prezydencji w RUE 

Wizyta Ambasadora Kazachstanu J.E. Pana 

Aleksieja Wołkowa  

 

2011-11-

02 

Głównym celem wizyty był udział w otwarciu wystawy poświęconej jurcie kazachskiej 

oraz możliwości i perspektywy współpracy Krakowa z Kazachstanem były tematem 

rozmowy podczas spotkania gabinetowego Prezydenta Miasta Krakowa  



 

Wizyta nowo mianowanego Ambasadora 

Szwajcarii J.E. Pana Lukasa Beglingera  

 

 

2011-11-

02 

Wizyta związana była z wystawą „Swiss Lib. – Szwajcarska literatura w trasie”, 

organizowaną przez Szwajcarską Fundację dla Kultury Prohelvetia Warszawa, we 

współpracy z organizatorami krakowskiego Festiwalu Conrada. 

Podczas kurtuazyjnego spotkania z Prezydentem Majchrowskim rozmawiano o polsko-

szwajcarskich relacjach i powstałych na ich bazie międzynarodowych projektach 

współpracy 

 

Wizyta Ambasadorów UE akredytowanych na 

Słowacji  

 

 

2011-11-

05 

Wizyta promocyjna organizowana przez Ambasadę RP w Bratysławie 

Wizyta Ambasadora Łotwy J.E. Pana Einarsa 

Semanisa  

 

 

2011-11-

08 

Podczas spotkania omówiono możliwości realizacji wspólnych przedsięwzięć polsko-

łotewskich. Szczególną uwagę poświęcono współpracy ekonomicznej, nie tylko poprzez 

udział w misjach gospodarczych czy sympozjach lub seminariach, ale także poprzez 

pomoc w nawiązywaniu bezpośrednich stosunków między przedsiębiorcami krakowskimi i 

łotewskimi. Tematem rozmów była też szeroko rozumiana współpraca edukacyjna i 

kulturalna. 

Wizyta Ambasadora Iranu J.E. Pana Samada Ali 

Lakizadeha  

 

 

2011-11-

21 

W trakcie spotkania wspomniano wspólne momenty w historii obu narodów, m.in. osobę 

Izydora Borowskiego (1776–1838), generała i wezyra perskiego, uczestnika Powstania 

Kościuszkowskiego, oficera Legionów Polskich, który przybył do Persji w 1821 roku i 

zreorganizował armię perską - do dziś uznawanego za bohatera narodowego Persji. 

Powróciła też kwestia nawiązania kontaktów partnerskich z miastem Meszhed, które jest 

celem pielgrzymek Irańczyków i mieszkańców sąsiadujących z Iranem krajów  

 

 

 

Ważniejsze wizyty przedstawicieli zagranicznych instytucji, środowisk biznesowych, naukowych i kulturalnych 

 

 

Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

Wizyta przedstawicieli pięćdziesięciu sześciu 

krajowych federacji koszykarskich, trenerzy 

reprezentacji narodowych oraz reprezentanci 

FIBA Europe - Europejskiej Federacji 

2011- 01-15 Powodem wizyty był udział w losowaniu 230 drużyn mających rywalizować w 

dwunastu turniejach składających się na Młodzieżowe Mistrzostwa Europy 2011. 

Poszczególne turnieje mistrzostw będą rozgrywane aż w 9 krajach Europy. W Polsce 

planowana jest rywalizacja między drużynami panów do lat 18. 



Koszykówki  

  

Wizyta Prezydenta Junior Chamber International 

World Kentaro Harada 

2011-02-09 Przedstawienie działań podejmowanych przez organizację JCI na świecie (200.000 

członków) oraz na terenie Polski i Krakowa 

Wizyta Rektora Państwowej Akademii Muzyki i 

Teatru w Krasnojarsku Konstantina Jakobsona. 

2011-03-31 Dzień wcześniej miało miejsce uroczyste podpisanie umowy o współpracy między 

reprezentowaną przez Rektora K. Jakobsona uczelnią i krakowską Akademią 

Muzyczną. To wydarzenie, a w perspektywie także ewentualne nawiązanie współpracy 

miedzy Krakowem i Krasnojarskiem były głównymi tematami spotkania. Z 

Prezydentem Krakowa Jackiem Majchrowskim.  

wizyta robocza prof.. Marca Laenena w sprawie 

projektu Life Beyond Tourism 

2011-04-07 Wizyta robocza związana z realizacją projektu „Life Beyond Tourism” 

Wizyta indyjskiego aktora i producenta filmowym 

Amitabh’a Bachchana   

 

2011-04-11 Wizyta związana była z otwarciem Festiwalu Kina Niezależnego Off Plus Camera. W 

rozmowie z Prezydentem Majchrowskim oraz jeszcze raz w obecności kamer i 

mikrofonów aktor zadeklarował gotowość kręcenia kolejnych filmów w Krakowie, 

będąc pod wrażeniem centrum filmowego Alvernia Studios, które uznał za doskonałe 

zaplecze dla przyszłych produkcji indyjskiej kinematografii. 

Wizyta delegacji deputowanych Rady Federacji 

Rosyjskiej, członków Komisji ds. Polityki 

Mieszkaniowej oraz Gospodarki Mieszkaniowo – 

Komunalnej 

 

2011-04-19 Zwiedzanie inwestycji z zakresu gospodarki komunalnej oraz rozmowy z 

przedstawicielami UMK 

 

Wizyta przedstawicieli Information and Decision 

Suport Centre – egipskiego think-tanku, pod 

przewodnictwem delegacji Husseina El Kamela – 

starszego doradcy firmy, a poprzednio doradcy 

przy ONZ w Nowym Jorku oraz Ambasadora 

Egiptu w Belgii, Luksemburgu, Niemczech, 

Kuwejcie i Birmie. 

 

2011-05-09  Celem wizyty przedstawicieli realizującego m.in. badania i analizy dla Rady Ministrów 

Arabskiej Republiki Egiptu w zakresie przeprowadzania reform politycznych, 

gospodarczych i społecznych była chęć pozyskania informacji na temat rozwoju 

samorządności i decentralizacji po 1989 r. w naszym kraju oraz zapoznanie się z 

doświadczeniami rozwojowymi Krakowa i Małopolski. Zebrane doświadczenia 

zostaną następnie wykorzystane w procesie budowania demokracji w Egipcie.  

Spotkanie z przedstawicielami egipskiego think-

tanku (Information and Decision Suport Centre) 

 

2011-05-09 Celem wizyty było zapoznanie się z historią przemian samorządowych w Polsce, a 

także z podstawowymi zasadami i praktyka działania samorządów obecnie. 

Wizyta Pani Madeleine Grive – dyrektorki 

Sztokholmskiego Festiwalu Poezji w związku z 

Festiwalem Miłosza  

2011-05-12 -15  Wizyta była związana z 2. Festiwalem Czesława Miłosza w Krakowie i 

współorganizowana przez Instytut Kultury Polskiej w Sztokholmie. Poza udziałem w 

wydarzeniach festiwalowych: seminariach, spotkaniach z pisarzami i w spacerze 



 śladami Miłosza w Krakowie, pani Grive spotykała się z przedstawicielami UMk oraz 

poetami krakowskimi młodego pokolenia, których zapraszała do udziału w Festiwalu 

Poezji w Sztokholmie, organizowanym jesienią każdego roku 

Wizyta delegacji z Ambasady Rumunii i 

przedstawicieli biznesu 

2011-05-18 Celem wizyty było podjęcie działań w kierunku ożywienia współpracy polsko – 

rumuńskiej, a  Kontakty biznesowe byłyby więc pierwszym krokiem w tym kierunku. 

Delegacja zadeklarowała także gotowość współpracy w zakresie kultury oraz spraw 

politycznych. Tę otwartość potwierdza fakt powstania Konsulatu Honorowego 

Rumunii, z siedzibą w Kielcach, swą działalnością obejmującego 3 województwa, w 

tym także Małopolskę.   

Wizyta delegacji przedstawicieli Ukraińskiego 

Związku Miast  

.  

 

2011-05-26  Zasadniczą cześć wizyty delegacji stanowiły prezentacje przygotowane przez 

przedstawicieli wydziałów merytorycznych UMK oraz miejskich jednostek 

organizacyjnych, dotyczące zarówno samego projektu Strategii Rozwoju Krakowa i 

sposobów jego opracowania, jak i realizacji tego projektu przez poszczególne 

wydziały. Zaprezentowano także zagadnienie związane ze Zintegrowanym Systemem 

Zarządzania Oświatą, Krakowskim Bonem Oświatowym,  systemem wypłacania 

świadczeń rodzinnych oraz strategii rozwiązywania problemów społecznych w naszym 

mieście. Szczególne zainteresowanie wzbudził temat kierunków integracji Strategii 

Rozwoju Krakowa z budżetem zadaniowym na przykładzie „polityki mieszkaniowej”, 

a także projekt budowy w Krakowie ekologicznej spalarni odpadów 

Wizyta grupy 50 osób z Hamburga Neuenfelde 

 

2011-05-26 Prezentacja Krakowa jako centrum kulturalnego i znaczącego ośrodka 

metropolitalnego w Polsce 

Wizyta Sekretarza Generalnego EUROCITIES 

Paula Bevana oraz Anny Drozd z biura tej 

organizacji, odpowiedzialnej za sprawy społeczne 

2011-07-11-12  W programie wizyty, z racji stanowiska Paula Bevana (jest miejskim planistą), dużo 

czasu przeznaczono na zaprezentowanie realizowanych w Krakowie projektów 

rewitalizacyjnych, łączących działania z zakresu planowania urbanistycznego z 

aktywizacją społeczną. Ideą zaproszenia przedstawiciela Eurocities do Krakowa była 

prezentacja działań tej sieci oraz możliwości praktycznego wykorzystania przez 

Kraków członkostwa w tej organizacji.  

Wizyta  uczestników wykładów branżowych 

ECM Summer School 

 

2011-08-27 Celem wizyty było przyciągniecie do Krakowa jeszcze większej rzeszy turystów 

kongresowych i ogólna promocja Krakowa 

Wizyta Dyrektorów Generalnych ds. 

Kształcenia i Szkolenia Zawodowego 

(DGVT) – w ramach prezydencji Polski w 

UE 
 

2011-09-25 Wizyta w związku z polską prezydencją w RUE. Prezentacja filmu promocyjnego o 

Krakowie i Małopolsce 



Wizyta przedstawicieli Związku Polskich 

Spadochroniarzy w ramach XXI Kongresu 

Europejskiej Unii Spadochroniarzy  

 

2011-09-30 Kraków gościł Kongres już po raz drugi. Prezydent jacek Majchrowski szczególnie 

dziękował im za pomoc przy modernizacji Muzeum Brygady i organizacji stałej 

ekspozycji wojsk powietrznodesantowych w Muzeum Lotnictwa. 

Wizyta  30-osobowej grupy członków niemieckiej 

partii SPD w mieście Feucht. 

2011-10-07   Przedstawiciele organizacji terenowej z Feucht wysłuchali informacji o naszym 

mieście, jego aktualnych problemach i strategii rozwoju. Zadawali także liczne pytania, 

świadczące o zainteresowaniu problematyką społeczną i gospodarczą Krakowa, 

zagadnieniami związanymi z edukacją i szkolnictwem wyższym  

Wizyta dyrektora fundacji im.F.Eberta w Polsce 

Pana Knuta Dethlefsena 

 

2011-10-10 Prezentacja zakresu działania Fundacji oraz omówienie perspektyw współpracy z 

urzędem Miasta Krakowa 

Wizyta przedsiębiorców z Norymbergi  

 

2011-10-12 Przedsiębiorcy reprezentujący różne branże – handel, budownictwo i architekturę, 

drukarstwo, farmację, doradztwo biznesowe – zapoznali się z sytuacją gospodarczą 

Krakowa i strategią miasta w zakresie rozwoju gospodarczego. Inne tematy dyskisji to 

Polska w obliczu światowego kryzysu finansowego, prezydencja Polski w Unii 

Europejskiej, stosunek Polaków do euro, polityka miasta w zakresie lokalizowania 

inwestycji, struktura zatrudnienia, kierunki eksportu czy koszty pracy w naszym kraju.  

Wizyta kierownictwa Międzynarodowej Federacji 

Szachowej (FIDE)  

 

2011-10-19 Okazją do kurtuazyjnego spotkania był 82. Kongres Międzynarodowej Federacji 

Szachowej FIDE, odbywający się w Krakowie od 19 do 22 października. Podkreślając 

zaangażowanie naszego miasta w promocję tej dyscypliny sportu, Prezes 

Małopolskiego Związku Szachowego wystąpił z oficjalną prośbą o wsparcie starań 

zmierzających do zorganizowania w Krakowie w 2014 r. Szachowych Mistrzostw 

Świata Juniorów i uzyskał zapewnienie Prezydenta Majchrowskiego, że Kraków 

będzie się ubiegał o rolę gospodarza tak prestiżowej imprezy. 

 

 

 

Ważniejsze wizyty w Krakowie w ramach współpracy z miastami partnerskimi i innymi miastami zagranicznymi 

 

Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

wizyta przewodniczącego  Stałej Komisji  

Kijowskiej Rady Miasta ds. Kultury i Turystyki  

Aleksandra Briginca 

2011-01- 24-

25 

Celem wizyty było  omówienie programu kulturalnego prezentacji Krakowa w Kijowie 

w 2011 r. 

wizyta delegacji z Baerum (Norwegia)  2011-01-24-

26 

Wizyta zorganizowana w związku z realizacją projektu w ramach Mechanizmu 

Norweskiego 



wizyta Burmistrza Tarnopola Pana Siergieja 

Nadala oraz jego zastępcy Pana Iwana 

Kalisniczenko  

 

2011-01-28 Celem wizyty była wymiana doświadczeń i rozeznanie możliwości nawiązania 

współpracy między Krakowem i Tarnopolem. Rozmowa koncentrowała się wokół 

kluczowych dla strony ukraińskiej kwestii rozwoju infrastruktury turystycznej i 

promocji miasta.. Strona ukraińska chciałaby również poznać krakowskie rozwiązania 

w zakresie zarządzania miastem, a także wzorować się na Krakowie w zakresie 

waloryzacji zabytków i promowania ich zgodnie z oczekiwaniami turystów 

europejskich.  

Wizyta delegacji Zrzeszenia Budowniczych z 

Innsbrucka pod przewodnictwem byłego 

wiceburmistrza Pana Eugen Sprengera 

 

2011-03-09 Członkowie Zrzeszenia Budowniczych z Innsbrucka spotkali się z Zastępcą PMK, 

Panem Tadeuszem Trzmielem oraz Prezesem Zarządu Stowarzyszenia Budowniczych 

Domów i Mieszkań, Panem Tytusem Misiakiem. Nawiązały się rozmowy o ew. 

współpracy pomiędzy stowarzyszeniami – planowana jest wizyta SBDIM w Tyrolu 

oraz wizyta przedstawicieli Zrzeszenia Budowniczych na Gali Krakowskiego 

Mieszkaniowego Developera Roku 

Wizyty Burmistrza Rzymu  Giovanni Alemanno  

 

2011-04-09 

oraz 2011-10-

25 

Tematami rozmów obu prezydentów podczas tych dwóch wizyt była realizacja 

wspólnych projektów – wystawy poświęconej bł. Janowi Pawłowi II zorganizowanej 

jednocześnie w Krakowie i w Rzymie z okazji jego beatyfikacji w maju 2011r. oraz 

koncertu „Barwy miłości”, który zaplanowany został m.in. w Krakowie w maju 2012 

roku, w pierwszą rocznicę beatyfikacji.  

 

Wizyta JM Rektora Uniwersytetu w Kamerunie 

prof. Andrzeja Kryńskiego  

 

2011-04-01 Podczas spotkania rozważano nawiązanie kontaktów pomiędzy Krakowem a miastem 

Duala, pełniącym funkcję gospodarczej stolicy Kamerunu. Ewentualna współpraca ma 

objąć sferę kulturalno-religijną, w tym turystykę pielgrzymkową, a także gospodarczą ze 

względu na atrakcyjne możliwości inwestowania w Kamerunie. Potencjalne pola dla 

inwestorów krakowskich to budowa dróg i handel sprzętem używanym. 

 

Wizyta delegacji z Nankinu pod przewodnictwem 

Zastępcy Prezydenta Nankinu Zhao Xiaoijanga 

 

2011-05-10 W składzie delegacji byli przedstawiciele miejskiej komisji promocji inwestycji i 

wydziałów urzędu, znaczących firm miejskich: przedsiębiorstw konstrukcyjnych, 

chemicznego parku przemysłowego i trzech firm z sektora technologii informacyjnych 

oraz przemysłu farmaceutycznego. Wizyta delegacji była dowodem na niezwykle duże 

zainteresowanie chińskich biznesmenów inwestowaniem w Polsce. Goście chcieli 

dowiedzieć się jakie zachęty biznesowe Miasto Kraków proponuje zagranicznym 

inwestorom i czy władze „opiekują się” procesem inwestycyjnym. Ponadto, spotkanie 

miało na celu wymianę pomysłów nt. przyszłej współpracy - promocję partnerstwa i 



prezentację środowiska biznesowego w Nankinie 

Mera Lwowa Pana Andrija Sadowego  

 

2011-05-27-

28 

Wizyta w ramach prezentacji Lwowa w Krakowie  

Spotkanie z grupą Koła Przyjaciół Frankfurt – 

Kraków (ok. 45 osób) 

2011-06-01 Grupa 44 członków sympatyków Koła Przyjaciół Frankfurt – Kraków od 31 

maja do 5 czerwca 2011 r. gościła w naszym mieście. Grupie przewodniczył 

Klaus Sturmfels, Przewodniczący Koła Przyjaciół Frankfurt - Kraków Konsul 

Honorowy Rzeczypospolitej Polskiej we Frankfurcie nad Menem. 
Wizyta delegacji oficjalnej z Hangzhou na czele z 

Przewodniczącym Kongresu Ludowego Wang 

Guopingiem 

 

 

2011-06-20 

 

Wiodącym tematem spotkania była ochrona dziedzictwa kulturowego oraz historia 

wpisu zabytków Krakowa na listę UNESCO. Goście byli szczególnie zainteresowani 

informacjami na temat krakowskiej aplikacji, a także obecnie realizowanymi projektami 

w zakresie ochrony zabytków, strategii zarządzania dziedzictwem i historyczną tkanką 

starego miasta. 

Wizyta oficjalna miasta Wilna 2011-06-24-

26 

W 2011 roku obchodzono 20-lecie partnerskiej współpracy Krakowa i Wilna. Z tej 

okazji Zarówno w Krakowie, jak i Wilnie odbyły się prezentacje jubileuszowe pn. 

KRAKÓW – WILNO Spotkania 1991 – 2011.  

 

Spotkanie z grupą mieszkańców Norymbergi (40 

osób) 

2011-06-24 Podróże mieszkańców do miasta partnerskiego czyli tzw. „Bürgerreisen” są dla 

niemieckich miast znaczącym elementem w rozwijaniu ich współpracy                                

z zagranicznymi partnerami. Podróż mieszkańców Norymbergi była już dwunastą 

podróżą tego typu zorganizowaną przez Urząd Miasta Norymbergi 

Wizyta delegacji ds. socjalnych Urzędu Miasta 

Frankfurtu n. Menem oraz 8 artystów-seniorów z 

Frankfurtu 

2011-09-12 

 

Wizyta w ramach współpracy partnerskiej Krakowa i Frankfurtu w dziedzinie pomocy 

społecznej.  

Wizyta Burmistrza Koszyc Pana Richarda Rasi 

oraz Marszałka Regionu Koszyckiego Pana 

Zdenka Trebuli  

 

2011-09-06 Głównym powodem wizyty była inauguracja -  wraz z Prezydentem Miasta Krakowa 

Jackiem Majchrowskim -wystawy „Koszyce – Kraków na wspólnej drodze”, 

zorganizowanej przez Muzeum Wschodniosłowackie w Koszycach we współpracy z 

Archiwum Miasta Koszyce oraz Muzeum Historycznym Miasta Krakowa. Podczas 

otwarcia wystawy burmistrz Rańi przekazał Prezydentowi Majchrowskiemu cenny 

dokument – dowód wieloletnich związków między naszymi miastami – umowę 

handlową z 4 marca 1394 roku, zawartą za panowania Ludwika Węgierskiego. Umowa 

ta wzbogaci zasoby Muzeum Historycznego Miasta Krakowa 

Wizyta Wicemera Orleanu Pani Marie - Thérèse 

Pilet-Duchateau  

 

2011-09-28  Głównym celem wizyty było omówienie obchodów jubileuszu 20-lecia partnerstwa obu 

miast, przypadającego w 2012 roku. 



 

Spotkanie z grupą mieszkańców z Frankfurtu nad 

Menem  

 

2011-10-14 

 

Stałym punktem programu podobnych wizyt, organizowanych od 1992 roku  jest 

spotkanie zagranicznych gości z przedstawicielem władz Krakowa, uzyskanie 

informacji na temat naszego miasta oraz możliwość zadawania pytań. Ta wizyta miała 

charakter specjalny - ze względu na obchodzony w 2011 roku jubileusz 20-lecia 

partnerstwa miast  

Wizyta firmy Prezesa LAURA ROSSI 

INTERNATIONAL, Pani Laury Rossi  z Rzymu  

 

2011-10-14 Zasadniczym celem wizyty było omówienie spraw związanych z organizacja koncertu 

poświęconego bł. Janowi Pawłowi II, w pierwszą rocznicę jego beatyfikacji 

Wizyta delegacji przedstawicieli Związku 

Samorządowy Prawa Publicznego Rheinland 

(LVR) 

2011-10-18  Wizyta związana była z otwarciem wystawy zatytułowanej „Polowanie na awangardę. 

Zakazana sztuka w Trzeciej Rzeszy” w Międzynarodowym Centrum Kultury w 

Krakowie, zorganizowanej przez Związek w ramach projektu „Rok Polski i Nadrenii 

Północnej Westfalii 2011-2012”.  

Wizyta Pastora Friedricha Magiriusa z Lipska – 

Obywatela Honorowego Krakowa   

 

2011-10-24-

27 

Wstępne ustalenia programu współpracy Krakowa i Lipska w roku 2012 w takich 

dziedzinach jak pomoc społeczna, współpraca młodzieży i edukacja obywatelska, 

wymiana kulturalna, czy kontakty organów ustawodawczych miast, to pokłosie 

kilkunastu oficjalnych i roboczych spotkań, które odbył pastor Friedrich Magirius 

podczas pobytu w naszym mieście. Podczas kurtuazyjnego spotkania z Prezydentem 

Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim pastor poinformował o trwających aktualnie 

pracach nad uruchomieniem projektu wymiany młodzieży Lipska i Krakowa, mającej 

na celu upamiętnienie wydarzeń „pokojowej rewolucji” w Lipsku z 1989 roku.  

Wizyta Pana Tamasa Szalaya przedstawiciela 

Pecsu  

 

2011-11-05-

06 

Wizyta związana była z organizacją wystawy 40 prac peczańskich artystów-

fotografików poświęconych ich rodzimemu miastu. Fotografie prezentowały place i 

budynki Peczu, zarówno te historyczne, poddane renowacji, jak i te wzniesione w 

ramach realizacji ambitnego programu „Pecz 2010 – Europejska Stolica 

Kultury”.(wystawa prezentowana była Od 7 do 27 listopada 2011 w Centrum Obsługi 

Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11)  

Wizyta przedstawicieli Miasta Wiednia pod 

przewodnictwem Dyrektora Budowy Miasta w 

Dyrekcji Magistratu Wiednia Pani Brigitte Jilka 

2011-11-29 Delegacja wzięła udział w II Konferencji „Inteligentne Miasto Kraków – rekomendacje 

dla Polski”, zorganizowanej w Urzędzie Miasta Krakowa przez Krakowski Park 

Technologiczny. 

 

 

Ważniejsze międzynarodowe konferencje, seminaria organizowane w Krakowie, z udziałem Urzędu Miasta Krakowa 

 



Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

Polsko - ukraińska konferencja gospodarcza 

współorganizowana przez Konsulat Generalny 

Ukrainy oraz Małopolski Urząd Marszałkowski, 

UMK i IPH  

 

2011-04-14-15 Celem konferencji było skontaktowanie polskich i ukraińskich przedstawicieli biznesu 

z Polski i z Ukrainy. Współorganizatorami przedsięwzięcia byli Urząd Marszałkowski, 

Urząd Miasta Krakowa, Izba Przemysłowo-Handlowa oraz Konsulat Generalny 

Ukrainy w Krakowie.   

 

Konferencja naukowa STHESCA (Science, 

Technology, Higher Education, Society, 

Conceptual Age)   

 

2011—7-05 - 

07  

Uczestnikami tego spotkania byli m.in. członkowie Międzynarodowej Stacji 

Kosmicznej NASA, laureaci nagrody Nobla z fizyki, naukowcy, odkrywcy, chirurdzy, 

pionierzy zaawansowanych technologii. Przedmiotem dyskusji były także zagadnienia 

z zakresu psychologii, neuronauki, neurotechnologii oraz wymiana myśli i 

doświadczeń mających na celu rozwój nowych wzorców i systemów nauk 

akademickich. W konferencji wzięło udział ponad 200 osób, a jej termin został 

wybrany z myślą o uświetnieniu rozpoczęcia Polskiej Prezydencji w Radzie Unii 

Europejskiej 

 

7. Europejska Konferencja Iranistyczna ECIS7, 2011-09-07-11  Konferencja zorganizowana  w Polsce przez Zakład Iranistyki Instytutu Orientalistyki 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. Ponad 300 najwybitniejszych iranistów z Europy oraz 

ośrodków pozaeuropejskich, w tym z Iranu, Stanów Zjednoczonych, Izraela, Kanady, 

Japonii i Australii  

 

Konferencja samorządowa Przepis na Einsteina, 

czyli europejskie projekty edukacyjne dla dzieci i 

młodzieży szczególnie uzdolnionych  

 

2011-09-12 Organizatorami konferencji były Rada Miasta Krakowa oraz Urząd Miasta Krakowa. 

W program konferencji znalazły się wystąpienia ekspertów polskich – m.in. : Teresy 

Kosiarek z Ośrodka Rozwoju Edukacji przy Ministerstwie Edukacji Narodowej - 

koordynatora projektu „Opracowanie i wdrożenie kompleksowego systemu pracy z 

uczniem zdolnym”, a także Romana Ciepieli - Wicemarszałka Województwa 

Małopolskiego (który przedstawił małopolskie doświadczenia edukacyjne i Projekt 

„Diament”) oraz przedstawicieli miast partnerskich Krakowa z Göteborga, Frankfurtu 

nad Menem, Koszyc oraz z Uniwersytetu w Pecsu. 

IV Forum Młodzieży z Polski i Niemiec „Pamięć 

buduje przyszłość” Organizator: XIV L.O. im. 

Mikołaja Kopernika 

2011-09-16 

 

Spotkanie w UMK z przedstawicielem PMK podsumowujące Forum Młodzieży z 

Polski i Niemiec (pobyt młodzieży niemieckiej w Łodzi i Krakowie, wspólne zajęcia, 

warsztaty i zwiedzanie). Prezentacja wyników konferencji. 

Europejskie Forum Turystyki (EFT) 

 

2011-10-04-06 EFT towarzyszyło także nieformalne spotkanie ministrów UE do spraw turystyki 

 poszczególnych państw członkowskich. Organizatorami meetingu były: Komisja 

Europejska, Ministerstwo Sportu i Turystyki, Ministerstwo Spraw Zagranicznych i 



Urząd Miasta Krakowa. Temat spotkania nawiązywał do kluczowych dokumentów 

unijnych z zakresu turystyki, a także do bieżącej sytuacji w turystyce europejskiej. 

Międzynarodowa konferencja straży miejskich i 

policji municypalnych „W trosce o 

bezpieczeństwo publiczne”  

 

2011-10-10 – 

11 

Konferencja zorganizowana z okazji 20-lecia istnienia Straży Miejskiej Miasta 

Krakowa. Wydarzenie to zostało objęte patronatem prezydencji Polski w Radzie Unii 

Europejskiej oraz m.in. Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i 

Administracji Adama Rapackiego. Naukowy charakter konferencji w pełni wykorzystał 

kapitał intelektualny wybitnych europejskich specjalistów. Natomiast, dzięki zebraniu 

najlepszych europejskich doświadczeń prezentowanych między innymi przez gości z 

miast partnerskich Krakowa w zakresie funkcjonowania straży miejskich/policji 

municypalnych w Europie, przyczyniła się do realizacji priorytetu Prezydencji, jakim 

jest wspólna polityka bezpieczeństwa i obrony. 

Warsztaty urbanistyczno-architektoniczne Co-

operative Urban Planning Approaches (CUPA)  

 

2011-10-11-14 Jest to cykl 9 warsztatów organizowanych od 2010 do 2014 roku, poświęconych 

dyskusji nad specyficznymi problemami urbanistycznymi. Istotnym aspektem jest to, 

że dany problem jest analizowany przez architektów i urbanistów spoza miasta - 

gospodarza, czyli specjalistów nie obciążonych lokalnymi uwarunkowaniami. 

 Następuje więc konfrontacja różnych poglądów i podejść metodologicznych 

ekspertów zagranicznych. Tematem krakowskich warsztatów był „Kanał Ulgi” 

rozważany w kontekście jego realizacyjnego wariantu bądź reperkusji wynikających z 

rezygnacji jego budowy.  

XV Kongres Europejskiego Towarzystwa 

Chirurgicznego (ESS)  

 

 

2011-11-15 -17 Głównym celem spotkania, którego motto brzmiało „Jakość w chirurgii”, była poprawa 

wyników leczenia chirurgicznego, bezpieczeństwa oraz efektywności kosztowej w 

chirurgii endokrynologicznej, chirurgii przewodu pokarmowego oraz chirurgii 

onkologicznej. W Komitecie Honorowym kongresu zasiedli m.in. Kardynał Stanisław 

Dziwisz, Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Rektor Uniwersytetu 

Jagiellońskiego prof. Karol Musioł. 

 

 

Wizyty studyjne i informacyjne 

 

Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

Spotkanie z młodzieżą studencką Polski, 

Mołdowy, Rosji i Niemiec 

2011-01-03 Spotkanie realizowane w ramach projektu międzynarodowego, którego tematem 

przewodnim jest „Demokracja przedstawicielska we współczesnym świeci – szanse i 

zagrożenia.” Współorganizatorem była Fundacja im. Ks. Siemaszki oraz Centrum 

Edukacyjne „Radosna Nowina 2000” w Piekarach. 

 



Spotkanie uczniów i wykładowców 

współpracujących ze sobą szkół Germantown 

Academy z Filadelfii oraz I Liceum 

Ogólnokształcącego im. B. Nowodworskiego w 

Krakowie  

 

2011-03-28  Na początku spotkania Chór Nowodworskiego i The Singing Patriots z Germantown 

Academy, w sumie stu pięćdziesięciu uczniów, wspólnie wykonało hymny obu krajów. 

W czasie spotkania dyrektorzy obu szkół, Tomasz Malicki oraz James Connor podpisali 

także porozumienie przedłużające współpracę liceów do 2016 roku, dotyczące w 

szczególności wymiany doświadczeń o charakterze naukowo-dydaktycznym, realizacji 

projektów edukacyjnych oraz dalszej kooperacji między chórami.  

Spotkanie ze studentami z Białorusi, Ukrainy i 

Rosji  

 

2011-04-06 

 

Wizyta w ramach „Study Tours to Poland” – programu koordynowanego przez 

Towarzystwo Białoruskie w Krakowie. 

Wizyta młodzieży szkolnej z Monteforte d’Alpone 

koło Werony. 

 

2011-04-15 

 

Spotkanie odbyło się w ramach pobytu uczniów w Krakowie, w związku ze 

zwycięstwem w konkursie pt. „Spacer z Papieżem Wojtyłą po tęczy solidarności 

Spotkanie z grupą nauczycieli z Fach- und 

Berufsoberschule w Norymberdze i Zespołu Szkół 

Zawodowych HTS S.A. w Krakowie 

2011-05-09 Wizyta miała miejsce w ramach wieloletniej współpracy obu szkół – wymiany uczniów, 

pedagogów, doświadczeń. Ważnym punktem programu dla uczestników było spotkanie 

w UMK 

Spotkanie z grupą 50 osób z Hamburga (dzielnica 

Neuenfelde).  

2011-05-26 Była to podróż informacyjna przedstawicieli SPD do Krakowa. Ważnym punktem 

programu dla uczestników było spotkanie w UMK oraz zwiedzanie Pałacu 

Wielopolskich 

Wizyta 16-osobowej grupy uczniów Szkoły 

Zawodowej Lipskich Zakładów Komunikacyjnych 

2011-07-17-

24  

Program pobytu został przygotowany i zrealizowany przez Młodzieżowy Dom Kultury 

Fort 49, który nawiązał kontakt ze Szkołą Zawodową Lipskich Zakładów 

Komunikacyjnych, przy okazji pobytu grupy Tańca Współczesnego MDK w Lipsku. 

Podczas wizyty krakowska młodzież zrzeszona w MDK Fort 49 miała okazję 

uczestniczyć w realizowanym przez Szkołę Zawodową Lipskich Zakładów 

Komunikacyjnych projekcie SMiLe. Z niemieckimi rówieśnikami młodzi krakowianie 

spotykali się również w czasie wcześniejszych pobytów w Lipsku lub goszcząc 

zagraniczne delegacje uczniowskie w Krakowie, w czasie międzynarodowych i 

międzykulturowych spotkań.  

 

Wizyta delegacji przedstawicieli pięciu krajów 

Azji Centralnej (Kirgistan, Uzbekistan, 

Tadżykistan, Turkmenistan i Kazachstan).  

2011-07-28 

 

Wizyta odbyła się w ramach projektu Central Asia Drug Action Plan, a jej celem była 

wymiana  doświadczeń na temat zapobiegania narkomanii  i rozpowszechnieniu  

zakażenia HIV. 

Spotkanie uczestników wykładów branżowych 

ECM Summer School 

 

2011-08-27 Celem wizyty było przyciągniecie do Krakowa jeszcze większej rzeszy turystów 

kongresowych i ogólna promocja Krakowa 



Wizyta studyjna Dyrektora Magistratu i Szefów 

Departamentów Miasta Malmö 

2011-09-16 

 

 

Przedstawiciele UM Malmo przedstawili najnowsze projekty tamtejszego magistratu, 

zapoznali się również z zasadami funkcjonowania Urzędu w Krakowie. Gościom 

przedstawiono i/lub wręczono obszerne prezentacje z wielu dziedzin (Strategia Rozwoju 

UMK, System Edukacji, Działania MOWIS), odbyli też wizytę w Centrum Obsługi 

Inwestora. 

Spotkanie z grupą 25 studentów niemieckich 

Szkoły Letniej Uniwersytetu Warszawskiego 

2011-09-17 

 

Spotkanie miało charakter informacyjny i odbyło się w UMK na prośbę Uniwersytetu 

Warszawskiego. Studenci niemieccy przyjechali specjalnie w tym celu z Warszawy do 

Krakowa. 

Spotkanie integracyjne młodzieży z Niemiec (ok. 

900 uczniów i 20 pedagogów i rodziców z 

Lennestadt) i Polski  

 

2011-09-17 

 

Spotkanie z przedstawicielami UMK oraz życia politycznego w Krakowie było ważnym 

punktem w programie wielkiego spotkania młodzieży z obu krajów. W wyjeździe 

uczestniczyła niemal cała szkoła z Niemiec. Zorganizowane też szereg spotkań z 

uczniami i szkołami w Krakowie i program zwiedzania. 

Wizyta włoskich uczniów i nauczycieli ze szkoły 

Liceo Scientifico Statale „Innocenzo XII” w Anzio 

2011-09-21 „Pamiętajmy o wojnie, by żyć w pokoju”- to mott drugiej wizyty uczestników wymiany 

międzyszkolnej w UMK. Czyli uczniów IX Liceum Ogólnokształcącego im. Zygmunta 

Wróblewskiego w Krakowie i Liceo Scientifico Statale „Innocenzo XII” w Anzio.  

Wizyta studyjna grupy przedstawicieli 

holenderskich ministerstw 

2011-10-13 

 

Celem wizyty było zapoznanie się z doświadczeniami Krakowa w zakresie zarządzania 

lokalnego, funkcjonowaniem samorządu. 

Wizyta studyjna delegacji z Wilna poświęcona 

sprawom opieki nad osobami starszymi oraz 

dziećmi  

 

2011-10-17 

do 18 

 

Członkinie delegacji odwiedziły Dom Dziecka nr1 w Krakowie, DPS im. Helclów, 

Hospicjum im. św. Łazarza i Centrum Wolontariatu Hospicyjnego.  Spotkały się z 

przedstawicielem MOPS. Celem wizyty było poznanie krakowskich doświadczeń  

w opiece nad dziećmi, osobami starszymi i osobami nieuleczalnie chorymi. Goście 

interesowali się także organizacją wolontariatu 

Wizyta drużyny trenera Henryka Kasperczaka 

oraz delegacji piłkarskiej z Francji  

 

2011-10-18 

 

Temat rozmowy – ewentualny pobyt oficjalnej delegacji Federacji Piłkarskiej w 

Krakowie podczas EURO 2012. 

Wizyta delegacji urzędników ds. zdrowia obszaru 

metropolitarnego Stavanger 

 

2011-10-20 Celem wizyty było poznanie krakowskich rozwiązań w zakresie planowania miejskiego 

oraz ochrony zdrowia 

Wizyta młodzieży szkolnej z Danii Sorø 

Akademis Skole w Danii z młodzieżą z Danii i VI 

LO 

 

2011-10-26 

 

Wizyta w ramach wymiany międzyszkolnej z VI Liceum Ogólnokształcącym im. A. 

Mickiewicza w Krakowie. 

Wizyta delegacji TBS z Francji 2011-10-26-

28 

Celem wizyty było zapoznanie się z doświadczeniami krakowskimi z zakresu 

budownictwa społecznego 

Spotkanie delegacji frakcji SPD Landtagu Bawarii 2011-11-02 Spotkanie miało charakter informacyjny i kurtuazyjny.  



z udziałem Konsula Generalnego Republiki 

Federalnej Niemiec Dr Heinza Petersa  

 

 

Wizyta studyjna studentów i wykładowców 

architektury z Belfastu 

 

2011-11-08 

 

Wizyta studyjna podczas której goście wysłuchali wykładu prof. Wyżykowskiego na 

temat sukcesów i wyzwań w zakresie architektury i urbanistyki w Krakowie. 

.Spotkanie przedstawiciela władz Krakowa z 

grupą ukraińskich studentów, uczniów, 

pedagogów i samorządowców tworzących 

delegację „Obywatelskiej dyplomacji”. Wizyta 

studyjna w ramach projektu „Polski Kraków: duch 

wieków i współczesność”. 

 

2011-11-16 

 

Działające w mieście Kremenczuk Stowarzyszenie na rzecz wsparcia 

Międzynarodowego Biznesu i Rozwoju (APIBD) od ponad 15 lat zakłada i koordynuje 

prace ponad 100 Centrów Młodzieżowej i Obywatelskiej Dyplomacji na Ukrainie. W 

ramach projektu 75-osobowa grupa zapoznała się w z historią i strukturą administracyjną 

Krakowa i Województwa Małopolskiego.  

 

 

Inne wydarzenia 

 

Rodzaj spotkania Termin Krótki opis 

Uroczystość przekazania patronatu nad 

międzynarodowym projektem młodzieżowym  

„Mosty między Miastami”. 

2011-03-22 Kraków, który pełnił funkcję patrona projektu w 2010 roku przekazał miły obowiązek 

sprawowania pieczy nad wydarzeniami w ramach tegorocznej edycji Mostów między 

Miastami czeskiemu Brnu 

Wizyta 40 -osobowej grupy rodaków z Syberii i z 

Kazachstanu gościła w Krakowie w dniach r. w 

ramach akcji Wielkanoc w Polsce 2011 

2011-04-26 

-27  

Organizatorami akcji, która odbywała się już po raz dwunasty są: Urzędy Miast Lublina, 

Krakowa, Częstochowy, Warszawy oraz Stowarzyszenie „Wspólne Korzenie", a 

patronat nad świąteczną wizytą rodaków objął prezydent RP Bronisław Komorowski. 

Uczestnikami pielgrzymki do ziemi ojczystej są przede wszystkim ludzie starsi, głównie 

potomkowie dawnych zesłańców na Daleki Wschód, wskazani przez Konsulaty RP, 

często zasłużeni działacze polonijni.  

Wizyta norweskiego chór „Ad Libitum” z 

Trondheim,  

 

2011-06-18 Celem wizyty był udział w Krakowskim Międzynarodowym Festiwalu Chóralnym - 

jednej z największych polskich imprez chóralnych o charakterze międzynarodowym,. 

Wizyta jest zapowiedzią dalszych kontaktów Krakowa z Trondheim.  

 

Wizyta chóru i orkiestry chorwackiej 

„Vila Velebita” z Pożegi - 

 

2011-06-21  Koncert chóru był elementem programu Dni Chorwacji w Krakowie organizowane przez 

Konsulat Honorowy Republiki Chorwacji 25-28.06 

 



Wizyta uczestników 28. Międzynarodowego 

Turystycznego Rajdu Pokoju z Lipska do Kijowa, 

zorganizowanego przez Klub Sportów 

Rowerowych AC Leipzig złożyli krótką wizytę 

wkrakowskim magistracie 

2011-07-07  Okazją do zorganizowania rajdu był jubileusz 50-lecia partnerstwa Lipska i Kijowa. 

Podczas czternastu etapów rajdu, zaplanowanego od 2 do 15 lipca, uczestnicy mają do 

pokonania trasę o łącznej długości 1900 km! 

 

 

Występ Polskiego Zespołu Folklorystycznego 

„Łowiczanie” z San Francisco. 

 

2011-07-20   Zespół w składzie 22 tancerzy powstał w 1975 roku. Prezentuje tradycyjną polską 

muzykę, piosenkę i taniec. Podczas nowohuckiego koncertu przedstawione zostały tańce 

z regionu Przeworska, Białego Podlasia, Żywca oraz Spiszu. Zespół Wystąpi również z 

programem „Jazz Era”, w skład którego wchodzą tańce Foxtrot & Charleston, American 

Country, Swingtime, hawajski taniec Hula, a nawet rzadko u nas prezentowany irlandzki 

Hornpipe. 

Wizyta dzieci z rodzin polskich z Ukrainy 

Białorusi, Litwy i Królewca,  

 

2011-07-21 Wizyta w ramach dorocznego akcji „Podarujmy Dzieciom Lato”, współorganizowanej 

przez urząd Miasta Krakowa 

Wizyta lwowskiej Polonii 2011-08- 19 

- 21  

Doroczne w naszym mieście, stały się już dobrą tradycją i ważnym elementem 

współpracy Krakowa i Lwowa. Również w 2011 roku - - na zaproszenie Prezydenta 

Jacka Majchrowskiego do Krakowa przybyła 47-osobowa grupa Polaków, 

przedstawicieli Towarzystwa Kultury Polskiej na Ziemi Lwowskiej. 

 

Wizyta PrezesaTowarzystwa Przyjaciół Krakowa 

w Chicago Barbary Rybińskiej,  

 

2011-12-02 Tematem spotkania była działalność Towarzystwa, które w 2012 roku będzie odchodzić 

15-lecie swojego istnienia, oraz perspektywy nawiązania bliższej współpracy naszego 

miasta z Chicago, będącym największym ośrodkiem polonijnym w USA 

 

 


